平成２７年２月１３日

各位

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 琉球大学理学部長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 山崎	 秀雄

教員の公募について（依頼）

拝啓	 時下益々ご清勝のこととお慶び申し上げます。

	 さて，このたび当学部では，下記要領により教員を公募致します。つきましては，貴機関関係者に

御周知方よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．	 職名及び人数：	 	 教授１名

２．	 所属学科：	 	 	 	 物質地球科学科・物理系・物質基礎学講座

３．	 	 専門分野と仕事内容：

	 物性理論（強相関，磁性，低温など）。

	 専門教育（大学院・学部）及び共通教育を担当。

４．	 採用予定年月日：	 平成２７年１０月１日以降の出来るだけ早い時期。

５．	 応募資格：	 	 	 	 	 	 	 	 博士の学位を有する方。

大学院博士課程を担当できる方。

６．	 応募条件：	 現有スタッフと協力して研究できる方。

地方大学の置かれている状況をよく理解し対応できること。

教育，研究，学科運営に積極的な方。

７．	 	 提出書類：

	 	 	 （１）	 履歴書（写真貼付）

	 	 	 （２）	 これまでの研究概要及び今後の研究計画書(各Ａ４用紙２頁程度)

	 	 	 （３）	 研究業績リスト（口頭発表等も含む）

	 	 	 （４）	 主要論文(５編程度)の別刷又はコピー，及びそれぞれの要約

	 	 	 （５）	 教育に対する抱負（Ａ４用紙１頁程度）

	 	 	 （６）	 大学等の教育経験・管理運営・社会貢献・国際連携などの実績がある場合はその概要

	 	 	 （７）	 応募者について照会可能者２名の氏名と連絡先（電話，e-mail	 等）

８．	 応募期限：	 平成２７年５月１８日（月）必着

９．	 応募書類の提出先：

	 	 	 	 	 〒９０３－０２１３	 沖縄県中頭郡西原町字千原１番地

	 	 	 	 	 琉球大学理学部物質地球科学科	 物理系主任	 梯	 祥郎

１０．書類の送付方法：	 封筒に「応募書類在中」と朱書し，簡易書留で送付のこと。

１１．問合せ先：

眞榮平	 孝裕

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ：ＴＥＬ	 ０９８－８９５－８５０８（研究室）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ：e-mail	 	 maehira@sci.u-ryukyu.ac.jp

	 	 	 物理系事務室：ＴＥＬ	 ０９８－８９５－８０９８

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ：ＦＡＸ	 ０９８－８９５－８５０９

１２．その他：

選考の過程で講演等をお願いすることもあります（旅費等は自己負担）。

琉球大学教員の定年年齢は満６５歳です。

物理系ホームページは http://www.phys.u-ryukyu.ac.jp/wiki/です。

	 	 	 琉球大学は，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，男女共同参画を推進しており，女性研

究者の積極的な応募を歓迎します。

（詳細は琉球大学男女共同参画室 HP	 http://www.gender.jim.u-ryukyu.ac.jp/

及 び う な い 研 究 者 支 援 セ ン タ ー HP	 http://www.gender.jim.u-ryukyu.ac.jp/unai/

unai01_purpose.php	 をご覧ください。）

以上